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FORSKARBESÖK PÅ HISTORISKA MUSEET 
för studier av föremål 
 
Statens historiska museum (SHM) kallas i dagligt tal Historiska museet. Historiska museets samlingar består till 
största delen av arkeologiska fyndmaterial och av kyrkliga inventarier. Som forskare och student har du 
möjlighet att studera föremål ur samlingarna hos oss och ta del av register och kataloger. För att ditt forskarbesök 
ska ge bästa möjliga utbyte, samtidigt som kravet på samlingarnas ordning och föremålens säkerhets inte 
eftersätts, bör du planera ditt arbete efter följande råd och anvisningar:  

Förbered dina arbetsuppgifter väl och ta i god tid kontakt med enheten för Samlingarna. På vår hemsida hittar du 
den ansvariga antikvarien för den tid eller det material som du vill studera. Tillsammans kommer ni överens om 
vad du behöver göra inför besöket. Vill du studera många fynd behöver du upprätta en lista över varje fynd eller 
föremål med SHM:s inventarienummer, landskap, socken och ort/fastighet för fyndets eller föremålets 
proveniens. Informationen får du genom att söka i våra digitala kataloger på hemsidan. Skicka listan, gärna via 
e-mail, med adress och telefonnummer till den tjänsteman som du haft kontakt med.  

Du blir sedan kontaktad av enheten för en besökstid. Hur snart enheten kan ta emot dig beror på det listade 
materialets omfattning, enhetens arbetsbelastning och hur många andra besökande forskare som för närvarande 
arbetar i museet. Vi har många forskare som besöker oss – tänk därför på att vara ute i god tid. 
 
SHM tillämpar grundregeln att endast ansvarig museipersonal har tillträde till magasinen. För besökande 
forskare finns ett särskilt studierum som blir din arbetsplats. Du har tillgång till studierummet under kontorstid. 
Det material du vill studera tas fram vid eller inför besöket. 
 
När du arbetar med fynden är det viktigt att komma ihåg att föremålens ordning i backar och askar inte får 
ändras. Du får inte heller göra ingrepp i föremålen eller på annat sätt skada dem. Tänk på att museiföremålen är 
unika och tillhör oss alla. Är du osäker om föremålens ordning eller hur du skall handskas med dem fråga din 
kontaktperson på museet. 
 
Vill du fotografera föremål ur våra samlingar i samband med ditt besök måste du söka fototillstånd. Blanketten 
finns för nedladdning på [www.historiska.se]. 
 
Välkommen till Historiska museet!  
 
 
 
Mikael Jakobsson, enhetschef 
Enheten för samlingarna 
Mikael.jakobsson@historiska.se 
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